
 

 

 

 COMUNE DI VILLANTERIO 

Provincia di Pavia 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 93 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE 
DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO 

INTEGRATIVO PER L’ANNO 2016 

 

 

 

 

L’anno 2016  addì  24 del mese  di  settembre    alle ore   9.45   nella solita sala delle 

adunanze si è riunita la Giunta Comunale regolarmente convocata nei modi e termini 

di legge. 

 

 

Su numero 5 componenti risultano: 

 
 

 P. A. 

CORBELLINI SILVIO - SINDACO X  

SAVOIA GIUSEPPE – ASSESSORE X  

CLERICI VIRGINIO – ASSESSORE X  

SCHIAVINI ANGELA - ASSESSORE X  

VALENTINI STEFANIA - ASSESSORE X  
 

 

 

 

 

 

 Assiste il Segretario Comunale Dr. Ferrara Giuseppe 

 

 Il Sig. Corbellini Silvio - Sindaco - assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare sull’oggetto 

indicato 
 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE 
DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO 
INTEGRATIVO PER L’ANNO 2016 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Su proposta del Sindaco; 
Premesso che 
con propria deliberazione n. 83/2016 si quantificavano le risorse destinate  alla contrattazione 
decentrata per l’anno 2016 e si esprimevano gli indirizzi per la contrattazione decentrata per 
l’utilizzo del fondo; 
l’Amministrazione ha chiuso in data 10.8.2016 il negoziato con le organizzazione sindacali per la 
contrattazione decentrata, con particolare riferimento all’utilizzazione delle risorse decentrate in 
base all’art. 31 del contratto collettivo nazionale di lavoro per il personale degli enti locali stipulato il 
22 gennaio 2014; 
Visti gli allegati verbali con cui la delegazione trattante di parte sindacale ha sottoscritto l’ipotesi di 
contratto collettivo decentrato per l’anno 2016; 
Visto che il revisore dei conti ha espresso parere di congruità in merito, allegato alla presente; 
Ritenuto, pertanto, di dover autorizzare la delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione del 
contratto collettivo decentrato sulla base della pre-intesa raggiunta. 
Richiamato l’art. 40 del D.Lgs 30.3.2001 n. 165; 
Visti gli allegati pareri favorevoli  di regolarità tecnica  e contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 
D. Lgs. 267/2000; 
Con voti unanimi  resi nei modi e forme di legge; 
 
      DELIBERA 
 
Di approvare l’allegata ipotesi di contratto decentrato per il personale del Comune di Villanterio per 
l’anno 2016 nell’identico testo allegato, quale parte integrante , alla presente deliberazione e di 
autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto 
collettivo decentrato integrativo; 
Di mandare al segretario comunale per gli adempimenti successivi in merito alla verifica e 
liquidazione degli incentivi di cui all’art. 7 in esso previsti, e per le valutazioni relative alle 
progressioni orizzontali di cui all’art. 4 dello stesso verbale. 
 
Di mandare al responsabile dell’area finanziaria contabile per l’esecuzione di quant’altro stabilito 
nella stessa ipotesi; 
Di finanziare la spesa di €. 43.337,37  coi fondi di cui alla gestione competenza delle missioni 
dell’uscita del bilancio in corso: 
 
1010201/105  01.02.1.101/105 
1010601/435  01.06.1.101/435 
1030101/1205   03.01.1.101/1205 
1080101/4705  09.02.1.101/4705 
1010201/5806  01.02.1.101/5806 
1030101/1227  03.01.1.101/1227 

 
Con successiva separata votazione unanime dichiara la presente  immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.- 

 
 



 

 

PARERE AI SENSI DEGLI ARTT. 49,c1 e 147 bis, c1 d.Lgs267/2000 SULLA PROPOSTA  

Deliberazione di  N. 93      del 24.09.2016 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE 
DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO 
INTEGRATIVO PER L’ANNO 2016 

 
 
Si attesta la regolarità  tecnica  ai sensi dell’art. 49, c.1 del D.Lgs 267/2000 
 

Villanterio, lì 24.09.2016    

                                                                IL RESPONSABILE DELL’AREA  AMMINISTRATIVA 

     F.TO Dr. Giuseppe Ferrara 

 
 
  
PARERE AI SENSI DEGLI ARTT. 49,c1 e 147 bis, c1 d.Lgs267/2000 SULLA PROPOSTA  

Deliberazione di  N. 93      del 24.09.2016 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE 
DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO 
INTEGRATIVO PER L’ANNO 2016 

 
Si attesta la regolarità  contabile  ai sensi dell’art. 49, c.1 del D.Lgs 267/2000 
 

Villanterio, lì 24.09.2016 

 

    

                                                                IL RESPONSABILE DELL’AREA  FINANZIARIA CONTABILE 

     F.TORag. Quattrini Enrica 

 
  
 
 



 

 

 
 

 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene sottoscritto. 
      

Il Presidente

 

       F.TO  Corbellini Silvio 

 

 L’Assessore     Il Segretario comunale 

     F.TO  Giuseppe Savoia     F.TO Dr. Giuseppe Ferrara 

N.          Reg. atti pubblicati 

Questa deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi 

Dal                               al    

Lì         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.TO Dr. Giuseppe Ferrara 

PER COPIA CONFORME 

Villanterio, lì 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

   Dr. Giuseppe Ferrara  

------------------------ 

Certificato di esecutività 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata come sopra indicato ed 

[   ] è divenuta esecutiva  il                              decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi del 

3° comma dell’art. 134 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000; 

[   ] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs n. 

267 del  18.8.2000 

      Il Segretario comunale    
     



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

        

 

 
 


